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France CLASSIQUE 

1  1° 10c bistre. Obl. Grille légère. 4 marges. 30/40 

2 3° 20c noir sur blanc. 6 exemplaires obl. Grille avec leurs 4 marges. 25/30 

3 9° 10c bistre jaune. 4 Grandes marges régulières. Obl. Etoile. 80/100 

4 9° 10c bistre jaune. Obl. Étoile. Petite froissure sur pelurage sinon très bel aspect. 50/80 

5  9° 10c bistre jaune. Obl. LPC. 4 marges. 2 petites fentes très bel aspect. 30/50 

6 9° 10c bistre. Obl. Étoile petits chiffres. Réparé. 20/30 

7 9+15° 10c bistre + 25c bleu. Obl. Etoile. 4 belles marges. TB. 40/50 

8 15° 25c bleu. Obl. LPC. Léger pelurage dans la marge. Bel aspect. 20/30 

9 15° 25c bleu. Gros points. Léger pli d’angle sinon TB. 20/30 

10 44° 20c bleu. Type I. Obl. Très légère rare et superbe. 80/100 

11 B.F. Expo philatélique 1939. Document non officiel. TB. 30/40 

France SEMI-MODERNE 

12 113** 20c brun lilas. Excellent centrage. 25/30 

13 115** 30c lilas. Belle nuance. TB. 30/40 

14 118** 25c bleu. Type II. 50/60 

15 123** Merson. 5F Bleu sur jaune. Très bon centrage. Superbe. 40/50 

16 124** 10c rose. Millésime 3. 35/40 

17 152** Orphelins de Guerre. Centrage parfait. Superbe. 50/60 

18 154** Orphelins de Guerre. Centrage exceptionnel. Superbe. Rare. 180/200 

19 162c** Maury 2000 - Bloc de 10 piquages à cheval horizontal. Rare. 100/120 

20 182** Congrès de Bordeaux 1923. Belle nuance. TB. 120/150 

21 183/ 
183b** 

Variété Jeux Olympiques. 10c vert jaune. Bloc de 4 inter-panneau + bague au 
doigt tenant à normal. Superbe. 30/35 

22 186** 50c bleu outremer. 10 exemplaires. TB. 80/100 

23 188A** 10c vert. Minéraline. Superbe. 120/150 

24 190d** Variété C de 20c. Absence dans 5 blocs de 4. Superbe. 15/25 

25 207** Merson. 10f vert et rouge. Centrage parfait. Superbe. 35/40 

26 208** Merson. 20F lilas rose. Centrage parfait. Superbe. 60/80 

27 208** Merson. 20F lilas rose et vert. CdeF. TB. 50/60 

28 216** 5F carmin. CdF. Exemplaire superbe. 30/40 

29 224° Paire surcharge décalée vers la gauche. Bdef à gauche donnant variété.  15/30 

30 232** 3ème série Orphelins. TB. 30/40 

 31 240** Merson. 3F lilas. Centrage parfait. Superbe. 30/40 

32 240** Merson. 3F lilas et carmin. Excellent centrage. Superbe. 25/30 

33 252** Travail. 1F50 + 8,50. Bdef. Superbe. 30/40 

34 257A** 2F orange sur vert. Exposition du Havre 1929. Centrage parfait. Superbe. 180/200 

35 257A** 2F orange sur vert. Exposition du Havre 1929. Bon centrage. Superbe. Rare. 150/180 

36 257A** 2F orange sur vert. Exposition du Havre 1929. Fraicheur postale. Superbe. Rare. 120/150 

37 259b** 3F Cath. De Reims. Type III. Bloc de 4. CD 3-6-30. Centrage parfait. RR. 600/800 

38 259** 3F Cath. De Reims. Type III. Bdf. Légère tache de rousseur. Rare. 60/80 

39 261** 10F Bleu. La Rochelle. Centrage parfait. Superbe. 20/30 

40 261** 10F Outremer Pâle. La Rochelle. TB. 20/30 

41 262** 20F Pont du Gard. BdF. Bon centrage. Superbe. 100/120 

42 262** 20F Pont du Gard. Excellent centrage. Superbe. 100/120 

43 262A** 20F Pont du Gard. Chaudron. Papier opaque. Superbe. 100/120 

44 262** 20F Pont du Gard. Centrage parfait. Superbe. 120/130 

45 269** 1F50 + 3F50 Provinces Françaises. Centrage parfait. Superbe. 50/60 

46 269** 1F50 + 3F50 Provinces Françaises. Très bon centrage. Superbe. 45/50 

47 269** 1F50 + 3F50 Provinces Françaises. Superbe. 40/50 

48 266/8** 4ème série caisse d’amortissement. Exemplaires sélectionnés. 50/60 

49 266/8° 4ème série caisse d’amortissement. Oblitérations choisies. 10/20 

50 275/7** 5ème série caisse d’amortissement. Superbe. 100/120 

51 275/7** 5ème série caisse d’amortissement. Excellent centrage. Superbe. 80/100 

52 275/7** 5ème série caisse d’amortissement. 3 valeurs. Superbe. 80/100 

53 287** 1F25 olive. Superbe. 20/30 

54 294** 1F50. Colombe de la Paix. CdeF. Centrage parfait. 20/25 

55 296/7** La paire Jacques Cartier. BdeF. Superbe. 25/30 

56 310/313** 10ex Ampère, 2ex Pilatre de Rozier et 178** Bloc de 4 Pasteur. TB. 40/50 

57 321** 10F vert. Traversée de l’Atlantique Sud. Centrage parfait. Superbe. 130/150 

58 321** 10F vert. Traversée de l’Atlantique Sud. Centrage parfait. Superbe. 130/150 

59 321** 10F vert. Traversée de l’Atlantique Sud. Bloc de 4. CD 30-7-36. Rare et 
superbe. 500/600 

60 Variété 284Ac**+288e**+365f**+369c**+502**+Paquebot Pasteur. ND. TB. 40/50 

61 Variété 478a** Type Paix. 17ex Variété surcharge renversée pour référence. 50/80 
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62 Variété 479a** type Paix. Fac-similés. 17ex surcharge renversée pour référence. 40/50 

63 Variété 502** Paquebot Pasteur. Bloc de 4. Faux par traitement chimique. 20/30 

64 Variété 502** Paquebot Pasteur. Bloc de 4. Faux par traitement chimique. 20/30 

65 388(*) 
/390(*) 2 épreuves de Luxe. TB. 15/20 

66 Épreuve 
de Luxe (15) n°476-477-478-480-481-482-482-484-485-486-487-488. TB. 30/40 

67 Épreuve 
de Luxe (11) n° 505-508-509-510-511-512-513-514-515-516-522. TB. 30/40 

68 629** 10F orange. Bloc de 4. Centrage parfait. Superbe. 20/25 

69 657/60** 12 séries. Surcharge renversée. Fac-similé. 15/20 

France POSTE AERIENNE 

70 PA6C** EIPA 30. Coins de feuille. Centrage parfait. Superbe. 150/180 

71 PA6C** EIPA 30. Bord de feuille. Centrage parfait. Superbe. 120/150 

72 PA6D* EIPA 30. 1F50 Carmin. Centrage parfait. Très légère charnière. 
Superbe. 400/450 

73 PA 14** 50F Vert jaune. Belle nuance. TB. 280/300 

74 PA14(*) Épreuve de Luxe du 50F Vert. Rare et superbe. 300/350 

74A PA14° 50F Vert Jaune Obl. Très légère. Superbe. 80/100 

75 PA15** 50F Burelé. CdF. Superbe. 250/280 

76 PA15° 50F Burelé. Oblitération légère. Superbe. 70/90 

77 PA29** 1000F Paris. Très bon centrage. TB. 20/25 

78 PA20/ 
PA 29** 500F UPU + 1000F Paris. Petit bdef. Superbe. 25/30 

79 B.F.8** Non dentelé. Philex France 82. Superbe. 30/40 

80 B.F.10** 
+12** Non dentelé. Bloc Bicentenaire + Bloc Révolution. Superbe. 30/40 

France EMISE DE LONDRES 

81 701A/F** Non émise de Londres. 6 valeurs sélectionnées. 120/150 

France BLOC 

82 1** Bloc de l’Ours. Année 1941. TB. 80/100 

France CARNETS 

83 1 Type Blanc. 40 figurines à 0F05. Gomme altérée. 100/150 

84 111** Type Blanc. 5c vert.  BdeF. Paire verticale du carnet. Superbe. 25 

85 3 Couverture 2F05. Chiffres maigres. Gomme altérée. 30/40 

86 3 Couverture 2F05. Chiffres maigres. TB. 80/100 

87 20 10c rouge. Couverture modifiée. Gomme altérée. B. 25/30 

88 67 Semeuse lignée sur la 1ère de couverture. Papier GC. TB. 100/120 

89 2003** Carnet croix rouge 1006/1007. 1954. TB. 25/30 

France ESSAI 

90 5(*) 70c noir. Papier carton. Non dentelé. Superbe et rare. 80 

France SAINT NAZAIRE 

91 1 et 2(*) 50c et 2 F. Chambre de commerce Saint Nazaire. BdeF. Superbe. 50/60 

France TELEGRAMME 

92 1° 25c carmin. Non dentelé. Obl légère. TB. 25/30 

93 3° 1F orange. Obl. CàD « Sperati » Fac-similé. TB. 50/80 

94 1** 10c rouge. Chambre de commerce de Valenciennes. Rare. 80/100 

 

France GREVE 

95 1** + 
4/6(*) Amiens + Saumur. TB. 15/20 

96 1**+ 
4/6(*) Amiens + Saumur non émis. 5 couleurs différentes. TB. 40/50 

France GUERRE 

97 31(*)39(*) 
42(*) 3 valeurs. Coudekerque. Léger aminci. Très bel aspect. 40/50 

France COLIS POSTAUX 

98 65/81** 17 timbres surchargés Spécimen. Superbe. 30/40 

France PREO 

99 25(*) 15c vert olive. CdeF. Charnière. TB. 50/80 

100 32(*) 30c rouge. Postes Paris 1922. Dent courte. Très bon centrage. 10/15 

101 25(*)29(*) 
32(*) 3 valeurs sélectionnées. TB. 30/35 

102 37 * 15c olive. Postes France 1922. Gomme originale. TB. Rare. 100/120 

103 37(*) 15c olive. Postes France 1922. Dentelure régulière. Superbe. 80/100 

104 44 ** 45c vert et bleu. Très bon centrage. TB. 15/20 

105 60** 30c bleu. Belle nuance. TB. 50/60 

France TAXE 

106 1° Lithographie. 10c noir. Léger pelurage sinon TB. 20/25 

107 9° 60c bleu. Obl. Légère. TB. 15/20 

108 39** 2F orange. Très belle fraicheur. Superbe. RR. 60/80 

109 62** 2F Sépia. BdeF. Superbe. 30/40 

MONACO 

110 PA55/8** Série Oiseaux. 4 Valeurs dentelé 11. Superbe. 80/100 

111 PA66/8** Série Oiseaux. 3 valeurs dentelé 13. Superbe. 100/120 

TAAF 

112 24** 20F. Albatros. Exemplaire superbe. 40/50 

113 7**+9** 2 valeurs sélectionnées. Superbe. 30/40 

FRANCE 

114 BF 1* Bloc Paris 1925. Ch. Légère + 1 point dans la gomme sinon. TB. 150/180 

115 BF 3 */° Bloc feuillet Pexip 1937. CàD de l’exposition. 50/60 

116 BF 6** Bloc Philatec de 1964. TB. 20/25 

117 701D/F** 3 valeurs. Série sélectionnée de la « Non émise de Londres ». 20/30 

118 Carnets 20 carnets obl. 1er jour. + blocs de 4 et divers. 20/25 

119 50 
Vignettes 

Sté Philatélique Rouennaise 5 mars 1939 BF dentelés + ND + essais de couleur 
neufs et oblitérés + Journée du timbre 1938. BF. Rare et superbe. 40/50 

120 1(*) 10c rouge. Valenciennes en paire. Dentelure irrégulière basse. 40/50 

121 7 ** BF Arphila 75. Essai de couleur. Rare et superbe. 30/40 

122 14a** BF Albertville 92. Non dentelé. Rare et superbe. 40/50 

123 Carnet Croix Rouge 1955. TB. 70/80 

124 1** Bloc de l’Ours. 2 petits points dans la gomme sinon TB. 40/50 

125 281a** 2 carnets. Gomme jaunâtre. Superbe. 20/30 

126 1010 C3** Yvert et Maury 281**. Image Voyageur. 2 feuillets. Gomme jaunâtre. 30 

127 1010 C3** Yvert et Maury 281**. Image Voyageur. 2 feuillets. Gomme jaunâtre. 30 

128 1010 C3** Yvert et Maury 281**. 11 feuillets. Gomme jaunâtre. TB. 200/250 
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GUYANE 

129 4A (*)° 15 exemplaires. Avion TAG. Tous avec Grandes marges. RR. Superbe. 1500/2000 

130 Lot Moderne, blocs de 4 + carnets + feuilles Superbe 60/80 

DIVERS 

131 Polynésie BF n° 1**/°-2**+3**-19/20**+22**+26/29**-10**. TB. 80/100 

132 Polynésie 54A** « Épreuve de Luxe ». 10 blocs. Superbe. 250/300 

133 États-Unis BF 1** + 1°. Rare et superbe. 40/50 

134 Suisse BF 2 – 4 – 15 – 2ex –22 et 23 -5 blocs feuillets. N°2 gomme 
altérée. (2ex clair). 80/100 

135 Suisse n°246** cdf + BF n°5** (x2) 6** + 7°(x2)10**(x2) – n°15*. TB. 180/200 

136 
 

France 
Stock de roulettes n° 38-39-51-52-59-61-62-65-66-67-69-70-72-
74-79-80 dont certaines complètes le n° 69 – 2 roulettes 
presque complètes. RR. Sup. 

1500/1800 

137 France 1 Carton. Lot de carnets croix rouge + faciale. A trier et divers. 180/200 

138 France °/*/**. A trier. France + Europe et divers. 200/250 

139 France 1 carton. Europe et Outremer Période classique et semi-moderne. 40/50 

Nous présentons une Collection Rare du Monde Entier des lots n° 140 à 198 neufs et 
oblitérés. Période classique pour la plupart.  

 
Cet ensemble est composé de quelques timbres authentiques plus de nombreux essais 

+ réimpression et fac-similés. 
 

COLLECTION UNIQUE DE PAR SA DIVERSITE 
Nos estimations ont été faites sans prix de réserve 

140 France Timbre Taxe n° 1° - 2° 15° - 26**. Paire + BdeF et divers. 40/60 

141 Albanie 4 plaquettes SM et PA + divers-documents. Archives 1935 
+Afghanistan. 30/50 

142 Allemagne 4 plaquettes. +Colonie allemande Marienwerder et Marshall 
Maroc. 40/50 

143 Allemagne 7 plaquettes. Deutsch Poste °/*/** + BF + Séries. 150/200 

144 Allemagne 4 plaquettes - 14 env. classique. Nombreux recto-verso. Rare. 
TB. 200/300 

145 Allemagne 6 plaquettes. Anciens États. A trier. °/*. 150/200 

146 Allemagne 6 plaquettes. Confédération du Nord. Wurtemberg. Bayern. 80/100 

147 Allemagne 4 plaquettes. Période classique. Anciens États. Ex-colonies. 100/120 

148 Allemagne 2 plaquettes – 11 blocs**. TB. 30/40 

149 Allemagne 3 plaquettes. dont bloc Wipa s/charnière et divers. 
Superbe. °/*/**. 300/400 

150 Belgique 7 plaquettes. + Congo Belge. °/*/**. 350/400 

 

151 Danemark 1 plaquette. Classique. 40/50 

152 Espagne 3 plaquettes. Classique et semi-moderne. 100/140 

153 Moyen Orient 

5 Plaquettes. Dont Transjordanie, Aman, Palestine. 
15 enveloppes ayant voyagé période Abdullah 
1924/1951. Il est joint une enveloppe Jérusalem 
datée CàD 1897. Rare.  Toutes ces lettres sont avec 
CàD pour la plupart. 

800/1000 

154 Arabie 
Saoudite 4 plaquettes. TB. 30/40 

155 Iran 3 plaquettes. Neuf et oblitéré. °/*. TB. 30/40 

156 Colonies 
Françaises 

4 plaquettes. Fezzan, Gabon, Alexandrie, Arad, 
Anjouan, Congo et AEF sur enveloppes. TB. 300/400 

157 Cameroun 3 plaquettes. + Guinée, Guyane, Hoi Hao et 
Inde °/*/**. 250/300 

158 Rouad 3 plaquettes. + Levant, Kouang-Tchéou, Cavalle et 
Canton. °/*/**. 100/120 

159 Diego Suarez 8 plaquettes. A trier. °/*/**. 600/800 

160 Togo 3 plaquettes. + Guadeloupe, Martinique ,Yunam-
Fou et Tunisie. 200/300 

161 Nouvelle 
Calédonie 3 Plaquettes sélectionnées. TB. °/*/** 300/400 

162 Crète 2 plaquettes. + Dahomey, Dedeach et Grand Liban. 150/180 

163 Bénin 2 plaquettes. + Nossi-Bé et ex-colonies 
Françaises. °/*/** . 100/120 

164 PakhoÏ 1 plaquette. + Oubangui et Port Said. °/*/**. 30/40 

165 Bassin 
méditerranéen 2 plaquettes sélectionnées. 7 Lettres. 250/300 

166 Réunion 4 plaquettes. A trier.  °/*/**. 350/400 

167 Sénégal 2 plaquettes. A voir. °/*/**. 400/500 

168 Rouad 2 plaquettes. + Syrie. TB. °/*/**. 150/200 

169 Cote d’Ivoire 1 plaquette. TB. 80/100 

170 Obock 2 plaquettes. + Zanzibar. A examiner. 80/100 

171 Cilicie 2 plaquettes. + Cochinchine.  °/*/**. 80/100 

172 Tahiti 1 plaquette. TB. °/*. 80/100 

173 St Pierre et 
Miquelon 3 plaquettes. TB. °/*/**. 250/300 

174 Europe de l’Est 5 plaquettes. Estonie et Hongrie. °/*/**. 30/40 

175 Pologne 6 plaquettes. Occupation Lituanie Bulgarie Finlande. 
TB. °/*/**. 120/150 

176 Memel 6 plaquettes. + Occupation Lituanie, Tchécoslovaquie, 
Roumanie et Serbie. 40/50 

177 Grèce 5 plaquettes. + Canal de Suez et Égypte. °/*/**.  200/300 

178 Angola 6 plaquettes. + Acores, Madère, Mozambique, Guinée 
et Cap Vert. TB. °/*/**. 120/150 

179 Cuba 4 plaquettes. + Haïti, Antilles, Angola et Timor.  °/*/**. 15/20 
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180 Islande 5 plaquettes. + Luxembourg, Norvège, Suède et Surinam. 120/150 

181 Liechtenstein BF N°1** Vaduz. Variété surcharge renversée double + divers. TB. 400/500 

182 Philipp. 4 plaquettes. + Sarre, Maroc et Maroc espagnol. 125/130 

183 Italie 7 plaquettes. Anciens États dont Lombardo, Modène, Érythrée, Vénétie 
et Trieste. 100/120 

184 Italie 5 plaquettes. Anciens États dont Sardaigne et Toscane. °/*/**. 200/300 

185 Italie 12 plaquettes. Anciens États dont Parme, Romagne, Deux Sicile et 
Sicile. °/*/**. 300/400 

186 Italie 5 plaquettes. Dont Fiume, Somalie italienne, Vatican et divers. 
TB. °/*/**. 200/250 

187 Inde 4 plaquettes. État Princier : Bhopal, Cachemire +Inde 
néerlandaises. °/*/**. 20/30 

188 Russie 9 plaquettes. dont PA + fin de catalogue + Danemark + Titres. TB. 600/800 

189 Turquie 1 plaquette. TB. °/*/**. 150/200 

190 Counani 3 plaquettes. État Libre du Counani avec 1 lettre adressée à Maison 
Maury. 80/100 

191 Suisse 1 plaquette. Période classique dont 1 Spérati. TB. 200/250 

192 Suisse 10 plaquettes. A trier. 600/800 

193 Héligoland 3 plaquettes. Héligoland. °/*/**. 120/150 

194 Grande 
Bretagne 14 plaquettes. Ex-colonies anglaises. A trier. °/*/**. 600/800 

195 Grande 
Bretagne 6 plaquettes. Ex-colonies anglaises. °/*/**. 800/1000 

196 South 
Australian 2 plaquettes. Documents d’époque. °/*/**. 1000/1200 

197 Chine 8 plaquettes. Dont CPA + lettres et divers. °/*/**. 350/400 

198 1 carton Timbres détachés des 5 continents. Émission classique. 1er  et 2e 
choix + fac-similés à trier  + Divers. 200/300 

BELLE SELECTION DE CARTES POSTALES ANCIENNES des 5 CONTINENTS : REGIONALISME 
et DIVERS 

GROS PLAN - SCENES ANIMEES 

199 3 Albums 

Importante collection de 300 CP sélectionnées:  
Syrie Le Mont-Liban – Beyrouth Gros plan type scènes animées. 
Rare. Carte Orient Express – Beyrouth sous la neige Marchés 
Panoramas – Petits Métiers – Architecture Gros plan Maabaka 
(Zahia) : la gare + Vu. 
Nota : CPA Europe et Outremer avec CàD d’arrivée au Liban + 
diverse de Babdela + Aley. Superbe. 

500/600 

200 1 Album 
CPA sélectionnée : Régionalisme, Scènes animées, Petits Métiers, 
Marchés, Trains, Gros Plan, Scaphandriers, Bouilleurs de Cru, 
Cafés, Hôtels et divers. Ensemble superbe. 

200/300 

201 21 CPA Régionalisme. Bretagne : gros plan, scènes animées, petits métiers 
dont Rebouteux. Superbe. 80/100 

202 11 CPA Ensemble RARE. Nouvelles Hébrides gros plan, scènes animées, 
villages + 1 CPA Réunion TB + 1 CPA Madagascar. 40/50 

203 Libération Lille. Panneau de 50 ex + 1 enveloppe bande de 3 ° TB + 5 Assignats 
+ 1 journal et divers. 50/80 

204 2 Doc. Arthur Maury et signé 1869 et 1872 + un petit catalogue + le 
filagramme mètre Rare. État superbe.  40/50 

205 49 CPA Afrique du Nord + Europe et divers. 30/40 

Bibliothèque Philatélique 

206  3 caisses 
Importante bibliothèque philatélique. Catalogues de ventes dont Vente 
Ferrary, France, Europe, Outre-Mer. Tous états dont nombreux 
ouvrages rares. 

500/800 

207 2 caisses Nombreux livres philatéliques dont Sénéchal, Marque postale de la 
grande armée, Le Pileur, Lenain + divers. 500/700 

 
N’hésitez pas à consulter avant la vente sur notre site 

www.expertisebehr.com ou www.interencheres.com pour 
avoir des informations complémentaires et les photos des lots. 

 
Liste pouvant être soumise à modification - Des lots 

supplémentaires pourront être présentés en fin de vente. 
 

Collection intéressante de cartes postales d’un collectionneur local. Beaucoup de cartes de qualité. 
Mérite une étude sérieuse. 

Exposition uniquement à l’Étude de Maitre Deloute à Amiens. 

208 1 Lot 
CPA, 

CPSM et 
CPM 

Fantaisie, Bonnes-Fêtes, Régionalisme Bretagne et Nord, 
Costumes, Avions, Bateaux.  200/400 

209 1 Lot 
CPA, 

CPSM et 
CPM 

Régionalisme : Somme, Amiens, et sa région.  300/500 

210 1 Lot 
CPA, 

CPSM et 
CPM 

Abbeville et sa région : Ponts, Quais, Port, Rue par rue par 
multiple, Église, Bombardements, défilés. 300/350 

211 1 Lot  
CPA, 

CPSM et 
CPM 

Somme + toute la France : Cartes par multiples. 350/450 

212 1 Lot 
CPA, 

CPSM et 
CPM 

Régionalisme : France + Étrangers + Publicité + Carnets + 
Guerre + Somme.  300/400 

213 12 
Albums 

CPA, 
CPSM et 

CPM 

Touquet - Paris-Plage dont GP Pécheurs de crevettes, Casino, 
Château, Rue animées, Tramway, Concours hippiques, Gares, 
Plages, Monuments. 

350/400 

214 7 
Albums 

CPA, 
CPSM et 

CPM 

Bretagne: Coiffes + Bretagne Pittoresque + Gros Plan + 
Amiens et sa ville+ Nord Pas de Calais + Divers. 200/300 

 

Les acquéreurs payeront en sus des enchères : 21% TTC.  
La description ainsi que l’état de conservation de chaque timbre ont été rigoureusement étudiés et sont donnés 
en toute science et conscience. L’authenticité est formellement garantie. 
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente. Ils 
sont tenus de les examiner personnellement. Il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication 
prononcée. Les lots sont vendus en l’état avec leurs possible défauts, imperfections et restaurations.  
Dans les reproductions ou sur les sites Internet, les photos n’ont pas de valeur contractuelle. Les indications 
figurant au catalogue ou sur internet sont établies sous réserve de modification énoncées au moment de la 
présentation du lot et rectifiées au procès-verbal. 
Le commissaire-priseur et l’expert considéreront que l’enchérisseur présent à la vente est le seul responsable des 
enchères qu’il a portées, même si celui-ci agit en qualité de mandataire d’un tiers.  
Toutes contestations sera entendu uniquement dans la salle après la vente.  
L’expert et le commissaire-priseur se chargent d’exécuter les ordres d’achat qui leur seront confiés, au plus tard 
12 heures avant la vente. Les ordres provenant de personnes qui ne nous sont pas connues devront fournir des 
références en cas de paiement par chèque. La délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. 

 

Lot 129 – 1500€/2000€ 


